
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Terça-feira, 24 de junho de 2025 | Distribuição Eletrônica | Ano V | Edição nº 979

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 S

E
R

G
IO

 P
E

R
A

S
S

O
LI

 F
IL

H
O

 (
C

P
F

 *
**

78
47

38
**

) 
em

 2
4/

06
/2

02
5 

às
 0

7:
46

:2
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
04

d-
1d

46
-a

b8
7-

be
65

-b
8



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Atos Oficiais 3 .............................................................................................................................. 

Portarias 3 ................................................................................................................................ 
Licitações e Contratos 3 ............................................................................................................. 

Comunicados 3 ........................................................................................................................ 

Terça-feira, 24 de junho de 2025 | Distribuição Eletrônica | Ano V | Edição nº 979

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 S

E
R

G
IO

 P
E

R
A

S
S

O
LI

 F
IL

H
O

 (
C

P
F

 *
**

78
47

38
**

) 
em

 2
4/

06
/2

02
5 

às
 0

7:
46

:2
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
04

d-
1d

46
-a

b8
7-

be
65

-b
8



Município de Barra Bonita Terça-feira, 24 de junho de 2025 Ano V | Edição nº 979 3

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº. 10.606, DE 23 DE JUNHO DE 2025.

Designa servidor para exercer a
função  de  gratificada  que
especifica.

MANOEL  FABIANO FERREIRA  FILHO,  Prefeito  da
Estância Turística de Barra Bonita, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO  o  requerimento  protocolado  nesta
Prefeitura sob nº. 6307/2025, em 18 de junho de 2025,

R E S O L V E :
Art.  1º  Fica  o  servidor  GILBERTO GALVES  PRIETO,

Matrícula  nº  3036,  designado  para  exercer  a  função
gratificada de GERENTE DE UNIDADE DE SAÚDE, no período
de 3/7/2025 a 17/7/2025, em virtude das férias da gerente
titular, Sra. Maria Cristina Andrade Oliveira.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 23 de
junho de 2025.

O Prefeito,
MANOEL FABIANO FERREIRA FILHO
Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.
ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

...........................................................................................................
PORTARIA Nº. 10.607, DE 23 DE JUNHO DE 2025.

Designa servidor para exercer a
função  de  gratificada  que
especifica.

MANOEL  FABIANO FERREIRA  FILHO,  Prefeito  da
Estância Turística de Barra Bonita, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO  o  requerimento  protocolado  nesta
Prefeitura sob nº. 6307/2025, em 18 de junho de 2025,

R E S O L V E :
Art. 1º Fica o servidor ANDRÉ LUIZ CROTTI, Matrícula

nº  3095,  designado  para  exercer  a  função  gratificada  de
GERENTE DE UNIDADE DE SAÚDE, no período de 18/7/2025
a 1º/8/2025, em virtude das férias da gerente titular, Sra.
Maria Cristina Andrade Oliveira.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 23 de
junho de 2025.

O Prefeito,
MANOEL FABIANO FERREIRA FILHO
Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.
ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 10.608, DE 23 DE JUNHO DE 2025.

Exonera  ocupante  de  emprego
púb l i co  em  comissão  que
especifica.

MANOEL  FABIANO FERREIRA  FILHO,  Prefeito  da
Estância Turística de Barra Bonita, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E :
Art.  1º  Fica  a  Sra.  FERNANDA  CAROLINE  CROTTI,

Matrícula  nº  4742,  ocupante  do  emprego  público  em
comissão de ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO, na função do
magistério de COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA, nomeada por
meio  da  Portaria  nº  10.268,  de  29  de  maio  de  2024,
exonerada de seu emprego, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 23 de
junho de 2025.

O Prefeito,
MANOEL FABIANO FERREIRA FILHO
Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.
ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Comunicados
Comunicados

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA
BONITA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90033/2025
Objeto:  Registro de Preços,  para fins de aquisição de

ração para cães adultos para uso no Centro de Controle de
Zoonoses,  tudo  conforme  as  especificações  do  Anexo  I  -
Termo  de  Referência.

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 175/2025

Contratada: Agro Sítio Von Zuben Ltda Me, no valor
unitário para o item 02-R$ 6,26, totalizando R$ 31.300,00.
Barra Bonita, 18 de junho de 2025. Manoel Fabiano Ferreira
Filho. Prefeito Municipal.

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 176/2025

Contratada: Ram Comércio de Ração Ltda Epp, no
valor  unitário  para  o  item  01-R$  5,98,  totalizando  R$
89.700,00.  Barra  Bonita,  18  de  junho  de  2025.  Manoel
Fabiano Ferreira Filho. Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA
BONITA

Dispensa de Licitação
Em face da manifestação do processo administrativo

nº 5.885/2025, acolho o pedido da Secretaria Municipal de
Saúde e Autorizo a contratação direta da empresa Leandro
Emerenciano  29141742842  Me,  visando  a  prestação  de
serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva,
nos equipamentos utilizados nos consultórios odontológicos
das  Unidades  de  Saúde  e  no  Centro  de  Especialidades
Odontológicas,  na  forma  constante  do  documento  de
formalização da demanda e termo de referência, pelo preçoE

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
N

T
O

N
IO

 S
E

R
G

IO
 P

E
R

A
S

S
O

LI
 F

IL
H

O
 (

C
P

F
 *

**
78

47
38

**
) 

em
 2

4/
06

/2
02

5 
às

 0
7:

46
:2

0 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
04

d-
1d

46
-a

b8
7-

be
65

-b
8



Município de Barra Bonita Terça-feira, 24 de junho de 2025 Ano V | Edição nº 979 4

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

total de R$ 28.350,00, com fundamento no art. 75, inciso II,
da Lei 14.133/2021. Barra Bonita, 23 de junho de 2025;
Manoel Fabiano Ferreira Filho, Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 S

E
R

G
IO

 P
E

R
A

S
S

O
LI

 F
IL

H
O

 (
C

P
F

 *
**

78
47

38
**

) 
em

 2
4/

06
/2

02
5 

às
 0

7:
46

:2
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
04

d-
1d

46
-a

b8
7-

be
65

-b
8



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 S

E
R

G
IO

 P
E

R
A

S
S

O
LI

 F
IL

H
O

 (
C

P
F

 *
**

78
47

38
**

) 
em

 2
4/

06
/2

02
5 

às
 0

7:
46

:2
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
04

d-
1d

46
-a

b8
7-

be
65

-b
8



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: e04d-1d46-ab87-be65-b8

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Barra Bonita (SP), Edição nº 979, ano V, veiculado em 24 de junho de
2025.

O documento original foi assinado digitalmente por ANTONIO SERGIO PERASSOLI
FILHO (CPF ***784738**) em 24/06/2025 às 07:46:20 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/e04d-1d46-ab87-be65-b8


